
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  24.04.2025   №  1074-7 ОД 

Великий Новгород 

 
Об утверждении схемы пятиман-
датных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов 
Думы Поддорского муниципального 
округа Новгородской области 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 област-

ного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного 

органа муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев 

представленную Территориальной избирательной комиссией Поддорского 

района схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Поддорского муниципального округа Новгородской области, 

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Поддорского муниципаль-

ного округа Новгородской области.  

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Поддорского муниципального округа 

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете  

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года. 

 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
ен 
№ 1066-пд

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru


 

Приложение 
к постановлению Новгородской 
областной Думы 
от  24.04.2025   №  1074-7 ОД 

 

 

Схема 

пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Поддорского муниципального округа 

Новгородской области 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории  

Поддорского муниципального района (муниципального округа с 31 января 

2025 года)  по состоянию на 1 января 2025 года, - 2 780 чел. 

Количество депутатских мандатов в Думе Поддорского муници-

пального округа Новгородской области - 10. 

Количество пятимандатных избирательных округов - 2. 

 

1. Описание пятимандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Думы Поддорского  

муниципального округа Новгородской области 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 

Белебёлковское поселение; 

часть территории Поддорского поселения: 

часть территории села Поддорье: 

улицы: Дуранина, Зеленая, Комсомольская, дома 7-29 (нечетная  

сторона), дома 8-38 (четная сторона), Кооперативная, Мира, Новаторов,  

Новая, Новоселов, Октябрьская, дома 51-73 (нечетная сторона), дома 54-66 

(четная сторона), Пролетарская, Урицкого, дома 16-30 (четная сторона), 

дома 19-41/13 (нечетная сторона), Юбилейная; 

переулки: Гостинный, Труда; 

деревни: Андроново, Борисоглеб, Бураково, Векшино, Вичевицы,  

Городок, Горушка, Гривы, Гринево, Гусево, Добранцево, Дубовая, Ельно, 

Еремкино, Жемчугово, Заполье, Зеленково, Кремно, Кулаково, Лисичкино, 

Лопастино, Лускарево, Михайлово, Мостище, Нивки, Пески, Петихино, 

Полтораново, Пустошка, Ручьи, Рябково, Соколье, Сосново, Трофимово, 

Трупехино, Тугино, Усадьба, Устье, Филистово, Юрьево, Яблоново, Ямно. 

Число избирателей - 1 387 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

 



2 
 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

В состав округа входят: 

Селеевское поселение; 

часть территории Поддорского поселения: 

часть территории села Поддорье: 

улицы: Артемьева, Володарского, Гаврилова, Дружбы, Зайцева, 

Комсомольская, дома 1-6, Красных Партизан, Лесная, Максима Горького, 

Масловского, Мелиораторов, Набережная, Октябрьская, дома 1-49  (нечет-

ная сторона), дома 2-52 (четная сторона), Парковая, Победы, Полевая, 

Промышленная, Пушкина, Светлый путь, Советская, Строителей, Таш-

кентская, Урицкого, дома 1-17 (нечетная сторона), дома 2-14 (четная сто-

рона), Чайковского, Чистякова, 1 Мая, 8 Марта; 

переулок: Коммунальный; 

село Масловское; 

деревни: Вещанка, Власово, Минцево, Одинцово, Озерки. 

Число избирателей - 1 393 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

___________________________________ 

  



3 
 
 

2. Графическое изображение схемы  

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Поддорского муниципального округа  

Новгородской области 

 

 

 

    

Условные обозначения: 

        Округ № 1 

        Округ № 2 

 

 


